
M

‘
’ Estado do Ceara 0;»

I‘: I

" 01%A . Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ”

# ' \O Unlge/_

MA.‘ ' =

'$

1 AVISO DE LICITAQAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A
Comissfio de Lidtacio toma pfiblico que a partir das 12:00 HORAS do din 29 dc marge de
2021 estaré disponivel para 0 Cadastramento das Propostas de Pregos referentes ao
PREGAO ELETRONICO N“ GM-PE006/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAIS
DESCARTAVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 de ABRIL dc 2021 das 08:00 is 09:00 HORAS
(I-Iorério dc Brasilia-DP). DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 14 de ABRIL de 2021 is
09:00 I-IORAS (Honirio dc Brasilia-DF). O edital poderé ser adquirido nos dias fiteis, das
08:00 fis 12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco Franga Cambraia, s/n, Centro,
Senador Pornpeu/CE, ou atmvés do site www.b]l.org.br. ou pelo site do TCE-CE:
https:/ /1icitacoes.tce.ce.gov.br/ . E no site do Municipio:
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu - ]osé Higo dos Reis Rocha -
Presidente da CPL.

*‘ V) [1 '-1%“{r§“
PREGAO ELETRONICO N” GM-PE006/2021-SRP k '~» P!s_3_‘__q_

‘ii\\

i1'*>,.n5’ *9‘/"»"§ A5‘ Q

Senador Pompeu (CE), 29 de margo de 2021.

Xpuf do» flu» Ev://i/'
José Higo dos Reis Rocha

Presidente do Municipio de Senador Pompeu (CE).

Prcfeitura Municipal dc Scnador Pompeu/CE
CNP] 11.“ 07.728421/0001-82 —- CGF 11° O6.920.284—2

Paco Municipal — Edificio Francisco Franga Cambtaia —
Avenida Francisco Franca Cambraia, n.° 265, Bairro Centre - CEP 63.600-O00



aLicitacio

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

4“ V“-I ---..__
6" Q !J":" _ /Q,0, A  '1,

i=is§'.i€_;_’“.
‘i
R
5“ . .M ~ ~ - Y F . -r-1, _ ,.......,,

“'&i?i»1s §~i~riC,¢_,
»~z .

Av Francisco Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE i
CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site". wvwv.senadorpompeu.ce.gov.br

NUMERO GM-PEOO6/2021-SRP/2021 s|TuAc;Ao\ ABERTA

TIPO MENOR PRECO i HORA DA ABERTURA 09:00

MODALIDADE PREGAO i DATA DAABERTURA 14/O4/2021

LOCAL DA LICITAQAO
Av. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

QBJETO DA LICITAQAO
I REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES

DE MATERIAIS

DESCARTAVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicaz,-50 do(a) processo cadastrado: 29/03/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PROCESSO CADASTRADO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) processo cadastrado do(a) PREGAO - GM-
PE006I2021-SRP/2021 esta pub|icado(a) no seguinte enderego eietronico abaixo:

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334.

Senador Pompeu/Ce, 29 de Margo de 2021.

JOSE HIGO D ElS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El 1-
Av Francisco Fran<;a Cambraia, 265 - Centro - CEP1 63600-000 - Senador Pompeu\CE r __|-aka

CNPJ: 07.728.421I0001-82 - Tell - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br ' Z1-_._.

wwwsenadorpompeu.ce.g0v.br/Iicitacaolisia.php'?id=334 E "

I. fi

Link direto - -15""?
I |'

Pégina(s) 1 de 1



i=-42'."C5333,/\__;‘TlJ.sacif 57$Fig.,<r;

_K\:R H hr}

- ~'+

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITA

NUMERO GM-PEO06/2021-SRP/2021 SITUAQAO ‘ ABERTA \

MODALIDADE PREGAO DATA DA ABERTURA 14/O4/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, SIN - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAQ
I REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAIS
DESCARTAVEiS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitacéoz 29/03/2021

aw

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitacéo do(a) PREGAO - GM-
PE006I2021-SRPI2021 esté publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334.

Senador Pompeu/Ce, 29 de Margo de 2021.

JOSE HIGO DO®{ElS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comisséo

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El, TIE
Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEPL 63600-000 - Senador Pompeu\CE P _-,

CNPJ: 07,728.421/0001-82 - Tel: - Sit€l wwwsenadorpompeu,ce.gov.br ‘I . .1];-;'_':
Link direto ' _,

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334 E | |_ hi-

al-icitacifl Pégina(s) 1 de 1

/1
Y
J

u



,¢é§”“*
i/(§§Fls.?i.i.M

.,3--\-'o~si>“?/'

XxRUbfiCJ;/

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

NUMERO GM-PE006/2021-SRP/2021 s|TuAc/lo‘ ABERTA J

MODALIDADE PREGAQ DATA DAABERTURA 14/04/2021

TIPO MENOR PREQO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LICITAQAO
: REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE l\/lATER|AlS
DESCARTAVEIS E FESTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) publicagéo do edital: 29/03/2021

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicacéo do edital do(a) PREGAO - GM-
PE006l2021-SRPl2021 esta publicado(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:

vvwvv.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334.

Senador Pompeu/Ce, 29 de Margo de 2021.

JOSE HIGO OS REIS ROCHA
Pregoeiro/Presidente da comissao

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu I
Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 0'/1728.421/0001-82 ~ Tel: - Site: www.senadorp0mpeu.ce.gov.br
Link direto i

www.senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=334 E | H“-

E]
m-El

aLicilaCF-1° Pagina(s) 1 de 1



‘ .

O ISTADO ~ Foriaion, Carib, Basil ~ sib.. dom. 0 nqunda-him, 29 do marcc do 2021 11 I. (S) F I -1 gr‘ 8
; ConiratacimflS5oPaui0anuncbu.naiilllmasexia~ieiw(25).acontraiai;audoalaca11teEder. 0 - ---- -...

1; ‘, R I iogadm asinuu wntrato com o clubs do Moruinbl até demmbro de 2022. A sua ciiagada tinha aide {~
P ‘ ' avullatla anterlonnenia peia combs-in técnlca de Hemén Crespo, aluai inainadur do trlcdnr paulisia.

0 “\nubra£.-Li)
Governo de S50 Paulo estende
periodo de suspenséo a futebol .1 <\ AMADQR
Em aniincio feito peio vice-governador, Rodrigo Garcia, 0 estado Lotéfia dos Sonhos

0 de suspensio de eventos esportivos até ll de abriipIOI‘1'0gOL1 O temp

A prorrugaclo flit ll dc
alvril da Fuse Eniergunciil
- mais nislriiiva do Piuio
Sic Puuio. que busca crin-
icr ii disscmiriaqbo do nova
comnnvtrus (covid-19) - val
impaclar in 1:6: dlviloei do
C-ampeonnw Piiuiism O
aniincio desia siixtaieirn
(26) fol (elm pelo vice-gr»
vcrnildor. Rodrigo Licircin.
qua: niu ciiou nomlnalnwnle
0 espone. ‘Em virlude din
niimcrm du piindemia e do
insliténciri do crclclmerim dn
pandeml-I. iipesar do iodar an
inedicias adniadas. u governo
de Sin Paulo prnrrngp um u
din ll do lbrli a fase emer-
genciui’. afirmou ale no Palli-
cio dos Bandeiranin,

O perlodo de prurrvgir
Q50. enirc as din ‘ii de mar-
qo e ll dc iibrii. cumpreenik
main lréi rodadai do Paulina
pelii pmgriimaofio iniciui dz
fedcraqfiol A medidii poi»
tergi lainbém 0 reiomn don
cwrnoi erporilvos no esuido.
lnciuindo iogos dc fulebol
Erofmional. A Fedemqfln

miiisla de Fuleboi (FPF)

Hamilton vence GP de
recorde de

Muiil aampeici. 0 ingiés
Lpwia Hamilton (Mercedes)
venceii o Grzinde Prénilu do
Bahrain. rcalivado mi manlii
dc nnlcm. Compielnrarri 0
podio Mu: Vcrrtappen (Red
Bull) e Valllerl Bmlas (Mer-
cedei). A curridu iambém
ficou murcadn polo novo re-
cord: nlcancadn pnr Hmll
ton. corn 5.112 voim mi ii-
iicranca. super-in-io Micim-:1
Schumncher. que Lem 5.l1i.

Nu 40' voila. Vemappen.
que largou mi primeira 0010-
caqiu do grid. parou peii se-
gunda V91. para colour pneui
bmncos. scndo uitnipeuadn
por i-irirniiinn. que 11 havln
reailzadu Iuai dim pandas.
Nu min Emil dc corridn, Vers-
inppeu chegou ii pauar H\\'
miliun e. quiindo piirecia qu:
venccrla. ievr um problem:
no mi carro. undo paamiu
novameiii: ‘par Hamilton.
que ficou na mile portisil. A

l

iiindu nio 5: miinilmou."-
Sobrv evenios csporiivna
conlinuamus ieguindu ii re-
comandiicio do Minislério
Pobiico [Eiudual]. de rea-
Lriqio na Fate Vermi.-iiia c na
Fuse Emergenclii‘. dedamu
o nairuiogistn losé Medina
Feimnn. dri Universidmde F¢~
dcni dc S50 Paulo (Unifeup)
c rnumliro do Centre do Con»
Lingéucln do Cororiavirur em
Sfio Paulo.

Nesta iexia (26), 5&0 Paulo
baieu um novo recorde du-

voltas na

corrida fol marciida pur pro-
i‘iA‘i‘\\21l ifign no lniriu. Sergio
Pénzz (Red Bull) J6 izve pro-
bicmls no carro no vnita dc
up-reseniaifin. lmdo que lar-
gar do piilunc. Enquiiruo is~
iu,a Haas dc Muepin acahou

de n lnicin da pimdemia dn
nova CDl‘()I1BVil'\ll (cnvid-19).
Foram regisiruioi 21.489 nu-
VOI cases de infcccfin e L193
iriormi uausedas pain docnca.
U toial dc obiioa em amm-
rio pauiim pain dc 70 mil.
A tam ale ocupaqiio de ieiios
de unidude dc lerapia inten-
rivu (U'i‘l> no wade 4 dc
91.2%.

inlcialrnenie. a Fare Emer-
gencinl duraria all uzrgi-i'elm
(fin) A FPF. que nlo come-
guiu convcruler 0 govemo

crlnduni e 0 Miiiislério Pil-
blico ii iihenr on jcpi. iinvia
Flifliiiifl on iiitima segunda
21) que rewmaré os tnmelui

ii piinirdc quartn (3 l ). An Sb-
riei A2 (iegunciu diviiflo) e
A3 (terceira). inclusive. it es-
ilo com pai-tidal nmmdu.
N0 caso cia Série Al (yrirn2i-
xa dlvisiio). ns dueloa a partir
do quliim rodnda corislam
cnmo "ndiaiios“ na iaheia.
min a emidiide rem dlln que
a cumpeilipfin ieré concluidn
na dam pi-evilia (23 dc main).

A fedi»rnr,§o miiou ievar
parlida: da primeira dlvisio
para oulrms locals e conse-
guiu reiiilzar os logos enlre
Mlrassoi c Corinthhins. pein
quinin rodiiiia. c Sic Ben~
in c Palmeiriu. atrniado dn
ierceiru rodnda. no csiadiu
Raultno dc Oiiveirn, em Voi-
ui Redonria (R1). man rifle
lave 0 rneflno suceiio com
Ponte Pmtn e Santos. inm-
bém pain qiilnia mdadm A
FPF i: as equipci da A1 c0gi~
larim-i uionar ii lustlqu para
giirurslir 0 aiicndtrio cm Sio
Paulo. mas voiiaram arts.

Bahrein e quebra

eicapando i: batcndu na bor-
rcirn iii: unvu 3. L1! .-egiindn
voila, O safety car cnlwu na
plain para remocéo do carro
do nmo. que iii-iandonou a
corrldn. 'liirul>6m MI inicin
dn corrida. Pierre Guiy re

da Formula 1
envoiveu cm um confiisao
e perdeu ii. ma de sen Honda.

Um dos dealaquei da cor-
rida fol Sergio Ptrrz (Red
Bull), qua lave problems: no
inicio mas fez uma campatiiia
d: recupei-aciin apoa iiirgzr
mi iilunia coiocaqio. c0ntan~
do lnnibém corn o pneu mm
frln dn qur m nutrm pllnms.
Aabuu na 5- cniocagao.

Na 33' voila, Frrnflndo
Alamo delxou a cnrridu iipds
probiemas no freio de xeu
carro. Era a reeatreiu do pilo-
Lo nu Féi-miila 1. Mick Schu-
miiciier. filiio de Michael
Sciiumacher. lermlnou a wr-
ridn mi ililimn wlociciio. Se»
biulian Veiirl. que lurgou em
18'. icrminou na l4‘ colocir
(fie v nit» fez grands corrlda
0 proximo GP rm dia 18 dc
ahril. em E-miliu-Romagna.
no circuilo dc lmuia. Hamil-
ton vence sen primeim GP do
leinporiida iipds win iiiwi.

vmrnnn uwnni an Sanuu Ponui 0 Pn

upvuu -MI VIQIGIHMIIA >-nun

warm! nun usoumc pl» | thins:-mnu mi Pm.-mun: in Fugue vnmm no Pm
|l|Enimm -4' GI Nimvmi SR9, mp new Foams nu WIIDI wn Mun n unm-
nimzen an rmmm on up 1 mum an min:-1 n mcnumun m mam! wanna
mm“ no nnciivu Dani no AIHIIAII iln "with: \E’iW7|37l in 09: ll lln Imam in!nih»|;l'l on an main an Plwn 15040071 or Din m-nun :0 Biwln-L'rl 0 uni
(loan! ~¢naq.-was -we an mm mum ll Uh Wonno lam m A~vnnn¥wmmF-or/,-
Evrom em (mm. sumac l’IrwIulCE W zmm in mi nlmfllflq N 0 no nu in
ILELS upinununri novw E an an 0: mmunio rill:-inmammniermuv

mun-ma piuiwmannman nnuoun‘ mum \Nm1rni u on-nu-um Am-i sq iiuwui -Frwhi Elifbvlvco iv ll MIIJWLPE
:2 Pi-pm mm wire III wmuwm rm urine; ml m pmlm en iimnuir.

lo an imva hzinai, nrului iii nimi-or nun minnow hurl: ii» nun mask: no ni
iwnvwn, urn imam iw =1-mi-nu in-in new M (mm) win. Ellmlllll -mu,mi:-an pn us Vflitviinsloflm um no rvlnflv anal. run an-an II Nrrilidnln
a- All-liill IMIIII an rmm I Yipmndll iwwu-in. I IIIIIVII u Olimmhm II mi-M»-u Ill i-..,-.... -..i- 4. ,---in ~ irnqln mm -. II-in u~i--M .=¢.--ii "400
iiii,&Ilri!.lJ\.>iII1IiuiuI'vY\.: 1 Di flung: mmaw in um u smm IBIWIKIIC mmi V IIIQ }IiAMfl'lIbD‘IIiIIlI71Il¢fl we Nvfllmw mun. We Iurlm GI on it in \1\l in
i---nu qvlhlflltlllill In Emmy Pm-mi

mu oundn u do VIE-CE_ifllIIMIlIl\lu|IIIr..|n\

Rifinilrnoniln riullompuuucumnohinnplonvnphlno
Qnanaslihu:%f|'ctnInnni|nsuqncnu|Pinm1iQuasi:-.-iunuflsnlegn Irma-P$II'|Ifl11I:’£i~>un final» 0 low!-..-npiqqii-vi ‘up: pnmlqw.---1-wn
Elli: ll»---. -in-i-. irdmn M i,u¢ m|- iii. Aw»-ui iuwiiman um ll um am-am ¢- broil-NI om m n-min m mum iiiiwzmi ll on mama
QIlll;lDF) 0:!“ 9:8?! II Iflilzlffl MIG HIQJFA aw ll|1|l(WllIIfilb1l)‘:.l
MIIII II|lfiH7 V1711 Ilflrilllv. VIIILSQII “M _3l,IPI9I$U\ldnuinmiuuxuiqwim 5 'lG n minim»-i IIUQMOVI‘ii3iIi
am uul I nliiif an 12h ac <1» iimnon

III mg“ l'HNTIflfl II Mm imnmi nu B

mun are Pm Hmll

minim inn-.~»¢u ill SOVIIHQI |'MIDIu 0 Pnflfllllli 0| C/flmanlfl 4- iizum Imp ,...
henna: Io PlI(B\ ivimmn an mum Elllllfimcq W Ell-FEHIJJDJI-£flP_ ruin um:
to Fflllliu ill l!vI;|=\ inn iuillll | I'\NM\|lrl§ Indlllqbli 0| tl'IIul_I1iYIl'Il 0| M 1 mu!!-
IDI“ II?! MIHMY Ii HIJIUBIIIH I151 Irrlflli illliIOill Fihin IQ N\mn(lG111 Ulll BlAulluri fllvqflflofilfl l7IlH-'li17l flu mm l\l'iII\{P10lI'\I GI IIIIII-1-DFI on u unwi-
on llllll an mm ii mi [Militia ilnl). NI Avlnidh mm“ rim» Elmllilil mi Cm{VB Hllllflql vi-iimu in -umi I16 III --.-iii Gig bl 9U min HID an |i.|_J-L vim»llllllioll in l,I W or r N3 Iill cu IIIIIIUWI mm iwn-muuwm-van u nvvbtl ml

lllll dnflumnl vi’! D CIQAKFIHQIWII in

run 0‘: 0 iaiai we-vi w cuqvmori IWI

vmuin ui.-nnpi in wnnnvwim - um an uinm 0 Punaiiu an Cmrnlln an Du ‘
um mu nuun nu no nmimi an mwnm n rm um Inns: l!’-‘KB a mm; 81
mm irarvoomuii. rue mi» cmrnrlc ui ammo lnnsitua-niuinn wt! nun
4- -1 mmnann an urman Ill nlmruui mun mnnun 0 qnhlpnan an mnnu
nun-nil lnogbfl Mu an mi um III wunm nn iwm II -iemm -= puns»
in u mi luwo wan rm? as nmmiumunn ww mi ED in min» mm-i-n-inane-inn =- mum mi mo in Ron man

anion! RIUIIIP Bl can \llIl\I0 I uquzuclc

immu nwimi wIflhil0l| M -‘mmnamum, nu uni-rm mma M imam
lnmqm an Hcnivy v-mmm

I'M:-ma Iumuiii M \)JiIl(l-flfltifll mm in Lnthgln mun Eimmn N‘
ii? 0U1I)0|‘\ FER? ~ 0 |'lIqvIIv. tum: nub-us. um! wu-unmanw In lniolnuln mil
no warm an -mum! ii Dllv mllrw in Buuu-ml‘ Illlll vuillnfln iimgli-iw»
wanna n momma M gamma liublilnl In uii-mu II nnulimll 0| nnunmnvimn
imiuw 1 immnrmn on '\'l5V|l(IDI§. i‘i cpl: mum: us nu lmifll m 510! fll Icllllllb on
iii--114;» \l|Al4l I nun uqnuimw swam Pww 10!. cmn unuvum-a-ivvct n nu

ii» mp"-i fll ggnqmgln Illhdl I mimic

iflwmltodv rw ml - mm nvlku‘ imam
an nun nu !1n on vole llll Mutts u wv w

vv-w-in um» in mmrinlwwci - lull -1- cnunam-w mm: rr uiarmi A Pr!-
mm in CDNIl\IH iI mum minim» -in suimmnv new vim mm urn aw»
nmu in ivllvlllblilh lfll II 0 BU nmumizl B on {mum U! uni-1. unit rlflhcnm
mm. 1» nu.-».. - HMIVIVEX GI v-in-on-= min-wl no-uumr Ill nmmm muil-QII aqua wqin 9| ovum» 59:-u. warm: rm Ans El hm N i-rm s nu-we
in awn» on CUE-'l1Il DI DI an-1 wi Wm:-mm, liursumlux-In 1 i--tn,» in
we-i I -~¢om.- Hflfllllnlfllflllifl vim-nan Hflllcnivi mi-wliimvn. Murman-
§lUVIIIbI\lI§0II!Yl »'~-im.-_m.- -"mi-1 um-4,-mm wanna -1 -1-;---wmi¢~--i--=-~'.mm.¢- fllSan-Ilrru LlEll\|N0¢lFBS0lll\ ‘

"mum ill:-mu! Q mun-mull - M-1 XII um-»-w rum“ vr minim A m-
nlfll-vil =1 cJ'l\_~ 0 =-up» I A-musk El Sunni II mi.» mm: man inn mm->nwfln VVI IIII‘FI_llW\ <\-- -- n ~. /1 liT\l1$l'rIl -. FUD 1-...‘-1 .1, mm» -~.-i Mo--.»..
nmmi \hIlDI"¢i'| I n0\uml'm\ n ltlilllgll mm- = plluilllla ~- rlirlnnnlflil gin!
up mm sun,» u wimmu $00! I|Ai|¢AlII r.» Am in Moan IQ lnlnn II Imu-
hw plrl IIIHIKIB in funlnn an new an um-vmi» BIIIKIIIVIIIIQM I lvtfllln
uu new n law: nu Undllo m Inn: uimarvmi - um -imam rm WWI» W‘upiiw»-1|‘.-1-v-innit-,;»4uiv-mini-v~=<w-1;--. W-an Ovfllll pm-i II maVlbl pm--W mmum IrIHl!IIIlUfl\ll:l\IJ In new ni balm: Llflillilbgflfl fa!!! l

I‘VI|IIfll llulluniiél Dlvvlillfl - IMIII h \Jl'1lflIfl D FWIMIIIIII OI CBHBGI4 PIMIGIH
HI ksllgk 7|.-I15 it-ltllir ml :2 M171“ I 835340 31¢ l'IFIrLi.’zL Ii $21 HI LKIKI HI
mlfilllil Ymilnll |b9vngi2Lrl'1IlIl Q! BUD-Y!‘-U\-‘E bin IIIWIIYPIQI aapwifi C01-vmgaiu -M-= m nmnoglu Q -mm Manna! nolullatn vmgnun 1- HKDI 'Ifl\§vlI.IIlI'I'lAl |umma_ =1 -»--m ix ‘mm II-'IlIIll Ill mm.“ A ~||I:u ,. Ki 51-1
Illfllfiii. 11 llh ilnqllllviumaflil flltlll illCiIvlVLMnVI?MII4fl Ill IIIKM thlfll
nlfikl JG-ll Ymuu I'lflI¢I‘ lFI}- CED‘ 01550010 - liiifii: ~ BCMIIIKE HIGH ll NH Imint 1|-winruuwh ia-.1 Lou; crwu

ESPORTE

FIIIII-Ml ildlliflll ll llilnnlr mu in i.iIlI!(lB - 0 mqiiui mi mmcmib um whim
wt u nrnnrl I llwulldu Iil Illlllllfill -> uni 1- lliflqjil Ill mg» E-awn ~-
W318! zannzswuk; an Iwllnu Inn: an: was n-in-=1 M I"$vii1IIfl-If-Ill!DINA!‘ in-nu oi uni I-nu. in I111‘! -- nornindn an v--vi» IUHIDIIW
mi IHMKIIII inn‘ :4 wmu BI uuuwa nofll n udmknn fluq ii» uh znrnvznzi -
vwmvi in ll an luwln: u emu; iewi-an-nan ll FIIBIIISAI Futon Dommun: no l\lfllIl;ln minim lI|.IPII||ln nlilimitrtw Eliwivilm maul» IIQM llfllfil
iiimmman -mu;--1 -'\u6i|lilbIflI.l1i.:! rm (ilullisflu hum] I i -1.... |. am»
0! Kiuuu on i llllll mmi l IIII Ln I an iv iii await-iii (llwltl HI iim-iiii 0
IGIJIIIMIQII swam»! - ii-mun mi Inwnnwi nil mi-an Ill mi 1- Iihrvitflfl
>-mum» wnnlngoc mm IvnmlJ¢l|>1||Nw:rIHIvl -vn -win ~ Bflirlfilll-Q 1
Vii! an »-an n qnvlil um-iinu-mo" ixfllniulfl (IHI31fl»l7IlI|li)'l]1i min
mm» noun. \C1£ Aihcnfflill Laban

Ease cnncurso dc pilpllc é um sncesin dc 8P0)!-B. iii
ganhou aconfianqa do crarense c mm endosso da Lou:
ria Eitaduni do Cenré.

Vicente Aiencar
Eiu-mi: ¢ nornc dc

lriinsllo livre em nuisii
irnprensa c um homem
de cuiiura. Aiém de iudu.
lem um excelenie ciiréler,
Hnjc. rendemm noun
iiomanagern a cie. Vi-
cente Alencar. jornaliiin.
radiaiisiii. criou os jnrnaii
Café Litcrnrio. Correio
Ccurensc e Trnvador Cesi~
rense. enire ouiroi. Crlou
n Mnvimeniu Cultural
Terqa-feira urn Pros: e
Verso. que. em demmbro
desle ano. compiciara 20
sine: dv: silividadei inm-
icrrupiiii. Mnniéni coiuna
nu lnlcrnet. promovnndo
ii cuilun ceurensc. hem
come prngrnmu e|pccin-
iludo na Mdin Assunciu
Cerimnie < AM 620, de
icgundu n icxtirfcira dis
22 Es 23 horns. P. aocio
benernériw do instituio
do Cc.-iirfi I Hlsiorla. Geo-
gréficu e Anlropnlbglco e
fol president: da Acade-

mia Cearense da Lingua
Forlugucui (Aimccc)
c Uniéo Bnniieiru dz
Ti-ovadures dc Fortaleza.
Aluui vice-presidents
de Academia (inven-
as de Relorica. dirige a
Sociednde Cearrme dc
Geognlfia 2 Hisioria e
a Uniéo Brasiieira dc
Rad|u1iilua(UBR) entre
outras utividades.

Eu na TV
Na sen-iana qu: pai-

sou. a TV Assembleia
reprliou time unlrevlsia
que dei a cia tempos
aims. sobre 0 um du
méquina dc escrzver. que
aindn hoje conserve.

Julio Brim
Muiin oporiuiiu o

pi'0]:iO do vereadnr Iiiiin
Bri1.zi.quc quer urn
malur apolo ao jovcm no
elporlcl A16 que enfim
aparecuu nlguém para in
lcmbrst do espurte,

lnsultos
Como é fécil. nu poliu~

ca. inaiiiiar on cuiroi. Pot
qualquer coisa. se cuiiinia
¢ \! nfendc 5 rnulim que
niu podam responder.

Democnto Durumr
Liieio Brasiieiru. no

ma columi domlriicai. laz
rccordaciio ii: um aiu dc
Demécrilo Rocha Dum-
miir. que marca cnmo eie
1-ru generiuo c grandn.
Fol iamiitiri mm palriu
pm mulloi anon e cu o
iidmiriiva. Urn grtmde
homem.

lé RG90
Um don miiinrei nurncs

do nosso fulehoi. Nn
Ill! lrilorlnqfilldl Silvio brim
Emil: iirwnrlllldnlyfluwlmlir

dnciirneiilério que a TV
Ancmblelsi iipreienlnu.
iobrc u eilrada dc ierro,
eic apareczu para aicgria
lie ludoi nos que u intimi-
ranius.

Carlos Pereira
Sun pusaagcrn como

dlrigcnir: no fumii fol
marcada pela digniciude 2
gencrcuidudc. Um grand:
dirlgenlc. dl5a~se.

4 mil Leitos
Canilio Sanisina nio

para. Sua lulu contra a
covid-i9 é érdul, porquc
u lnlmigo é lcrrivel. Slci
main de 4 mil leilos our
scu govt-mo enseja an
llO!lD PQVO.

 

I~<'§.l*> “rt 143+}; ~.
n“€'5i*\



| DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°072 I FORTALEZA, 29 DE MARCO DE 2021

Prefeitura Municipal dc Bcbcribc - Aviso dc Licitaciio - O Prcgociro do
Municipio torna piiblico que so cncontra A disposiqio dos intcrcssados o
Edital de licitacio dc Prcgio Elctronico 11" 202l.03.23.002-SRP-SASC, do
dpo Manor Prcco, cujo objcto: Rcgistro dc prcqos para futuras c cventuais
aquisicoes dc cestas hasicas para atender as neccssidadcs das familias
vulncréveis do municipio, alravés da sccretaria dc assisténcia social e
cidadania, que do din 29/03/2021 a 09/04/2021 até as 08h. (Horeirio dc
Brasilia), cslani rccebcndo as Proposlas dc Prccos c Documenlos dc
Habilitacfio rcfcrcntcs a cstc Prcgéo, no Endcroco Elctronico ygwgg 3ll.0rg.
LL‘. A Abcrmra dns Proposlas aconteceré no dia 09/04/2021, as 09h. (Horério
dc Brasilia) c 0 inicio da Scssiio dc Dispula dc Lanccs ocorrcrzi a panir
das 0913011 do din 09/04/2021 (Horiirio dc Brasilia). 0 edital no intcgra
cncontm-se s disposicio dos intcrcssados pm consulta na sala da Comissio
Perrnanenle dc Licitacio, situada na Rua Joéio Tomaz Ferreira, 11° 42 ~
Ccnlro - Bcbcribe/CE :: no siu: Maiorcs informacocs
pclos foncs: (85) 3338‘-l234 I (85) 3338-20l0, no horério dc 08h is 14h.
Adson Costa Chavcs.

iii iii iii

INSTITUTO on ESTUDOS, PESQUISAS E PROJETOS on uscnIEPRO
EXTRATO no 3" TERMO ADITIVO A0 CONTRATO N“ om/2020.
TOMADA on PR ECOS N° 2020/0|/FINEW FUNECE/ IEPRO.
convsmo FINEPI FUNECEI nzrno N“ 01.|e.0072.00. oanzro
00 3" TERMO ADITIVO: ACRESCIMO os mans QUALITATIVOS,
QUANTITATIVOS E DE SUPRESSAO on SERVICOS N0 CAPIM
FAFIDAM LIMOEIRO no NORTE. VALOR GLOBAL no CONTRATO
ORIGINAL, Aros 0 ACRESCIMO DE ITENS QUALITATIVOS,
QUANTITATIVOS E on SUPRESSAO no SERVICOS, PERMANECE
Rs 1.220.467,s9 (UM MILHAO, DUZENTOS E VINTE MIL,
QUATROCENTOS 5 SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E
NOVE CENTAVOS). DATA on ASSINATURA: 17 DE MARCO on
202l. ASSINATURAS: FRANCISCO on ASSIS MOURA ARARIPEI
CPF: 030531.153-34 (INSTITUTO ma ESTUDOS, PESQUISAS E
PROJETOS on UECE-IEPRO) E FABIO MOTA HOLANDA/CPF:
518152.903-82 [CONFAHT consnwroan HOLANDA LTDA-EPP.).

bill iii U00

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL ]_)E
GUARACIABA D0 NORTE - AVISO DE LICITACKO - PREGAO
ELETRONICO N“ ll/202l-PE-SEDUC - Pelo prcscntc aviso e em
cumprimcnlo is Leis n“. 10.520/02 c 8.666/93 c suns altcracocs c o Dccrctos
Fcdcrsl n". 10.024/2019, o Prcgociro Oiicinl do Prefeitura Municipal dc
Guaracinba do Non: - CE comunica nos intcrcssndos que rcalizard o Prcgio
Elctronico n". ll/2021-PE-SEDUC cujo objcto é rcgistro dc prccos para
evenruais e tiituras aquisiqocs dc géneros alimcnticios na forma dc kits dc
alimcntos, visando atendcr os alunos da rede municipal de cnsino pliblico
do Municipio Dc Guaraciabn Do Nortc-Cc. Entrcga das propostas: A partir
dcsta data, e abcrtura das proposlas: 09 dc abril dc 2021 As 09:00:00h, com
dispulas as l l:30h (horério dc Brasilia) no sitio www.blIcompras.org.br.
Informacoos gemis: O Ediml poderzi ser obrido através do sitio rcfcrido ucimu
ou jimto o Prcgociro na Comissdo dc Licimcio, silo in Avcnida Monscnhor
Furtado. n” S5, Cem.ro_ CEP: 62.380-000 -. Guaraclaba do Nortc/Cari,
29 dc marco dc 2021. Francisco Falb Llra Lopes -Pregoeiro.

ii"! iii iii

Estado do Cearai — Clmara Municipal dc Pique! Carnciro-
Curd - Aviso dc Licltncio Desert: - A President: da Comisséo dc
Licilacio dn Cémam Municipal dc Piquct Camciro-Ccani, comunica
nos inlcrcssados que a licimcio na. modalidadc Tomnda dc Prccos n°
2021.02.22.01, Lipo manor prcco, cujo objcto é a CONTRATACKO DE
EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVICOS ESPECIALIZADOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIAADMINISTRATIVA EM: LlCITACAO,
CONTABILIDADE E RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CAMARA
MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CE, COM FORME ANEXO I DO
EDITAL. Foi DESERTA. A Ala da Scssio da prcscmc licitacio cstaré 5
disposicfio dos intcrcssados nos dias utcis apos cstn publicacio no horzirio
dc 08:00 its 12:00 horas nn scdc do Czirnnra, situnda na Run Cicero Alcncar.
I08, Ccntro. Piquct Carneiro-Ccaré. Em 26 dc Margo dc 2021. Daniel:
Machodo dc Lima —Prcsidcntc da CPL.

‘ii iii lfifi

Prefeitura Municipal dc Quixerarnobim - Aviso dc Licitacio - Prcgio
Elelronico N“ l 8.001/2021-PE - O Pregoeiro, lorna publico, para
conhccimento dos inlcressados, que no proximo dia I3/04/2021 , As 09h
(nove horas), horario dc BrasiliafDF, cstani rcaliznndo licilacio, cujo objclo:
Locacaio dc 0| (um) vciculo, scrn condulor, Lipo cuminhonctc, cabin: dupla,
04 (quatro) poms, carroccria abcrla. capacidadc para 05 (cinco) passagcirosi
traqio 4:14. motor dicscl, para alcndcr as neccssidadcs da Autarquia
Municipal dc Triiosito c Transports Rodoviério c Urbano dc Quixcramobim,
0 qua] cncontra-so on intcgra na soda da comissio dc licitacio, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Ccntro, Quixcramobim/CE; e no cndcreco
clctrénico www.bll.nrp.br -“Accsso ldcntificado no link ~ accsso pflblico“
Maiorcs lnfonnacdcs, no cndcrcco cilado, no horério dc 08h as I211 ou polo
sire w\wv.1cc.cc.gov.br/licitacocs. Max Ronny Pinhciro.

iii? iii U81!

Prcfcitura Municipal dc Senador Pompeu. 0 Pregociro do
Licitadio torna pfiblico que a partir das l2h do dia 29/03/2021
disponlvcl para o Cadastramcnto das Propostas dc Precos refcrcnrcs
an Prcgio Elclrénico N“ GM-PE003/2021-SRP, cujo objclo: Rcgistro
dc prccos para futuras e evcntuais aquisicfies de pncus, cémaras dc ar e
protctorcs para alcndcr as ncccssidadcs das divcrsas unidadcs gestoras do
municlpio. Data de Abertura das Propostas: I2/04/2021 das 08h is 09h
(Horério dc Brasilia-DF). Data da Dispula dc Prccos: l2/U4/2021 is 09h
(Horzirio dc Brasilia-DF). O ediial podcni scr adquirido nos dins incis. das
08h As 12h (Horério local), na Avcnida Francisco Franca Carnbraia, s/n,
Ccmxo. Senador Pompeu/CE. ou através do site www.bll.org.br on pclo site
do TCE-CE: https:/llicitacocs.icc.cc.gov.br/. E no silc do Municipio: hnpszll
wwW.scnadorpompcu.cc.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

fill Iii iii

Pxbfciiinh 8': sanaan Piainpéii. C) Piéibéiio die
dc Licitacio lorna piiblico que a partir das l2h do dia 29/03/2021 csiaré
disponivcl para 0 Cadastramcnto das Proposlas dc Prcqos rcfcrcntcs
no Prcgio Elctronioo N‘ GM-PE006/2021-810% cujo objeto: Rcgistro
dc prccus para futui-as e evcntuais aquisicfics dc matcriais dcsuartzivcis
c fcsta para atcndcr as ncccssidades das divcrsas unidadcs gcstoras do
municipio. Data dc Qbermra dos Propostas: l4/04/2021 dal 0811 I15 09h
(Horairio de Brasilia-DF). Data da Disputa dc Precos: 14/04/2021 as 09h
(l-lorzlrio dc Brasilia-DF). O cdital podcré scr adquirido nos dias fitcis, das
08h as l2h (Horério local), na Avenida Francisco Francs Cambraia, s/n,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através do sit: www.bll.org.br. ou pelo site
do TCE-CE: https://licimcocs.tcc.cc.gov.br/. E no silc do Mimicipioz hnps:/1
www.scnadorpompcu.cc.gov.br/. JcséSign

Q-it lit! III

Prefeitura Municipal do Senador Pompeu. O Prcgociro torna pdblico que a
partir das 12h do din 29/03/202l cstarfi disponivel para o Cndastramcnto dns
Proposlas dc Pmcos referentes ao Pregilo Eletronico N“ GM-PE008/2021 -
SRP, cujo objcto: Rcgistro dc prccos para fururus c cvcntuais aquisiqoes dc
malcriuis dc copn c cozinha para alcndcr as ncccssidadcs dus divcrsas unidadcs
gcstoras do municlpio. Dara Dc Abenura dos Pnopostas: l5/04/202I das 08h
is 09h (Horério de Brasilia-DF). Dara da Disputa dc Prccosz 15/04/202l as
09h (Horario do Brasilia-DF). O cdital poderé. ser adquirido nos dias nleis,
das 08h is l2l1 (Horério local), na Avcnida Francisco Francs Cambraia, s/n,
Ccnlro, Scnador Pompeu/CE, ou atmvés do site www.bll.org.br. c pelo site
do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. E. no site do Municipio: https://
wwwscnadorpompcu.ce.g0v.br/. José l-Iigo dos Reis Rocha.

iii UUI II‘

Prcfciluru Municipal dc Quixcramubim - Aviso dc Licilacfio - Prcgio
Elctronico N° 07.003/2021-PERP - O Prcgoeiro, torna pliblico, para
conhecirncnto dos inlercssados, que no proxirno dia l2/04/Z021, fin 09h,
horério dc Brasilia/DF, cstaré rcalizando licilacfio, cujo objclo: Rcgislro dc
prooo visando a uquisicio dc material do consminio, clétrico c hidrziulico
visando a mzmutcncio de prédios poblicos dc inlercssc do sccremria dc
dcscnvolvimenlo urbano e infracstrumra do municlpio, o qual cnconr.ra-
sc na intcgra na scdc da comissio dc licitacfio, situada a Rua Monscnhor
Sulviunu Pinto, 707, Ccnlro, Quixcrumobim/CE; c no cndcrcco
eletrdnico www.bll.org.br —“Accsso Idcntiticado no link — accsso pfiblico"
Maiorcs Inforrnaqfics, no cndcrooo citado, no horério dc 08h is l2h ou pclo
site www.tcc.cc.gov.br/Iicitacoes. Max Ronny Pinheiro.

iii I'M! 4'11!

Prefeitura Municipal dc Quixcrarnobim/Cc — Aviso do Chamamcnlo
Piiblico N” 002/2021. A Presidenle da Comissio do Selccio c Avaliacio
da Sccrclaria de saiide torna publico para conhocimcnto dos intcressados
que até 0 dia 07/04/2021 ns 09h (horério dc Brasilia), estaré reccbendo
propostas dc rrabalho c documcntos dc habililacio oonformc 0 cslipulado
no mcncionado cdilal, cujo objeto: Sclccio dc Organizacio Social,
qualificada nu Arca da Saiide no émbito do Mimicipio, para cclebracio dc
Contruto dc Gcslso para gcrcnciamenlo, opcracionalizncio c exccucio das
acocs c scwicos da Unidade dc Pronto Atcndimcnto - UPA, disponivcl nos
scguintes links: https://www.quixeramobim.cc.gov.br/ e https://municipios.
tce.ce.gov.br/. 0 editnl podeni ser oblido nos cnderocos elelronicos acima
mcncionados ou no sodc da Sccretaria. Luciana Nogimo Scares.

ii‘ iii iii

Estado do Ccaié — Cimara Municipal dc Piquct Carnciro — Ccaré — Aviso
dc Licilacio -A Presidcnlc da comissflo dc Licitaqdo da Cfimara Municipal
dc Piquct Carnciro/Cearé, comunica aos imcressados quc no proximo dia
13 dc Abril dc 2021, is 08:00 (Oilo horas), estani abrindo licitacio na
modalidade Tomada dc Prccos N“ 202l.03.22.0l-CM, lipo manor preco.
cujo objcto é a Conmuacio para a p1':SI8(;§0 dc scrvicos cspecializados do
consulwria c asscssoriu administrativa cm conlabilidadc. junto a Cfimum
Mimicipal do Pique! Carnciro-Ceani. O cdital complcto estaré Q disposicfio
dos intcrcssados nos dias fitcis apos csia publicacio, no hordrio de 08:00 is
l2:00l-ioras na Run Cicero Alencar, 108 — Ccmro — CEP 63605-000. Piqucr.
Carneiro — Ccani, Em 26 dc Marco dc 2021. Daniele Maclmdo dc Lima —
President: da CPL.

II#=I iii ilill

___7‘———*T7T



./;@”"*‘<4
‘flv,»w:: ' '-Q‘aw » C960 Unlge Q5‘ ago

CERTIDKO DE PUBLICAQKO D0 AVISO DE L1c1TAc;A0 9]

O Presidente do Municipio de Senador POmpeu, no uso das suns atribuigocs, CERTIFICA, para
os devidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletronico de N.° GM-PE006/2021-SRP, com abertura
dia 14 dc abril dc 2021 is 09:00 (Horfurio dc Brasilia), foi publicado através de afixagfio na Portaria
desta Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicagées), na data de 29 de margo de 2021.

Igualmente, CERTIFICAMOS que 0 respective Aviso do Edital do Pregio Eletronico N.“ GM-

PEO06/2021-SRP, foi publicado no site do municipio: bttps://www.senad0rpompeu.ce.g0v.br/ e

nos jomais O Estado, e no jornal Diério Oficial do Estado do Cearé, na edigio do dia 29 de marqo
dc 2021.

Senador Pompeu (CE), 29 de margo dc 2021.

fife Hig dos Reis Rocha
Presidente do Municipio de Senador Pompeu (CE).

" S P Estado do Ceara um», V 5
Prefeltura Mumcnpal dc Senador Pompeu v Q U

2 “Q,-, W $9 V“ Rubric“=*<>2ow '1 '"'> .

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 07128.4-21/0001-82 — CGF n° U6.920.284—2

Page Municipal — bldificio Francisco Franoa Cambraia —
Avenida Francisco Fcanga Cambcaia, n.° 265, Baizto Centre -— CEP 63.600-O00

7 _ _ __‘__ __ 7i __


